
viernes 30 de agosto de 2024, Punta Arenas  23Deportes

Christian González
cgonzalez@elpinguino.com

AVISO DE REMATE

Ante Tercer Juzgado Letras Punta Arenas, en calle Independen-
cia 617 3er piso, el día 13 de septiembre de 2024, 11:00 horas 
de Magallanes, se rematará en Secretaría del Tribunal, inmueble 
ubicado en Viña del Mar, considerándolo como especie o cuerpo 
cierto, correspondiente al Departamento N°302 del tercer piso, 
Estacionamiento N° E-9 del segundo subterráneo y la Bodega 
N° B-11 del segundo subterráneo, todos del Edificio Parquemar 
de Reñaca, con acceso por Pasaje 42 N°20, Población Alejandro 
Navarrete de la comuna de Viña del Mar, a subastarse como una 
unidad, inscrito a nombre de Rodrigo Fernando Toledo Pérez, a 
fs.5629 N°7285, en el Registro de Propiedad del Conservador 
de Bienes Raíces de Viña del Mar, correspondiente al año 2005. 
Mínimo subasta corresponde a avalúo fiscal de $55.698.599. 
Interesados deberán rendir garantía 10% del mínimo a través 
vale vista a la orden del tribunal, que debe hacerse llegar a Se-
cretaría del tribunal de lunes a viernes horario de 09:00 a 13:00 
horas, a más tardar día anterior a la subasta. Subastador de-
berá pagar precio de adjudicación mediante depósito judicial, 
vale vista o cupón de pago del Banco Estado, obtenido desde el 
Portal www.pjud.cl, en la cuenta corriente del tribunal, dentro de 
quinto día hábil a contar de fecha remate. Atendida la vigencia 
de la Ley 21.389, no se admitirán a participar como postores a 
las personas con inscripción vigente en el Registro de Deudores 
de Pensiones de Alimentos en calidad de deudor de alimentos. 
Resto de bases y demás antecedentes en sitio Web Poder Ju-
dicial, causa Rol N°1619-2021, caratulada “Banco de Chile con 
Toledo”.
!

 
Angela Yeannette Gallardo Barrientos 
Secretario 
PJUD 
Veintiuno de agosto de dos mil veinticuatro 
16:09 UTC-3 

034299199825!

“RESPETAR A OTROS ES LA MEJOR HERRAMIENTA 
PARA GANARSE EL RESPETO”.

ORDENANZA MUNICIPAL
ARTÍCULO 14:
La Municipalidad retirará la basura domiciliaria doméstica, entendiéndose 
por tal, la que resulta de la permanencia de las personas en locales habitados, 
como los residuos de la vida casera y los productos del aseo de los locales.

WHATSAPP DENUNCIA

+56996693822

ESPECIAL

Intensa jornada se vivió en una nueva fecha 
del Campeonato de Básquetbol Laboral 2024
El certamen cesteril, organizado por Canadela Punta  ●

Arenas, se llevó a cabo en el gimnasio del Club Español.

Con una intensa jornada 
vivida punto a punto, el 
pasado fin de semana 
se desarrolló una nueva 

fecha del Campeonato de Básquetbol 
del Canal Deportivo Laboral en lo que 
respecta a la temporada 2024.

Es así que el certamen ceste-
ril, organizado por Canadela Punta 
Arenas y jugado en las instalaciones 
del gimnasio del Club Español, arro-
jó los siguientes marcadores:

Resultados        

Básquetbol Femenino
-Rockets 33
Logística Yese 29

-Patagonas 59
Mambas 42

Básquetbol Masculino
-Baguales 60
Clínica del Hogar 48

Team Brothers 64
Team Croacia 62

Otros resultados     

Básquetbol Masculino

-Air Express 55
Servicio Salud 39

C.D.Pistoleros 58
Turbales 46

-Vientos del Estrecho 73
Baguales 79

-Air Express 52
Turbales 46

-Clínica del Hogar 46
Team Croacia 56

-C.D.Pistoleros 73
Team Croacia 61

Vientos del Estrecho 57
Team Brothers 46

-Birra 45
Turbales 41

-Air Express 63
Baguales 38

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

30/08/2024
    $276.633
  $1.035.072
  $1.035.072

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

      66.983
      20.174
      19.138
      26,73%

Sección:
Frecuencia:

DEPORTE
0

Pág: 23


